АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.12.2023                                                                                                 609-ПА

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

Муниципального казенного учреждения

«Управление архивами Асбестовского городского округа»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Указом

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях

по реализации государственной социальной политики», Федеральным законом

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Методику

планирования бюджетных ассигнований, предусматриваемых в проекте бюджета

Асбестовского городского округа, ежегодно утверждаемую Финансовым

управлением администрации Асбестовского городского округа на плановый

период, руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа,

администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального

казенного учреждения «Управление архивами Асбестовского городского округа»,

утвержденное постановлением администрации Асбестовского городского округа

от 27.08.2021 № 368-ПА «Об утверждении Положения об оплате труда

работников Муниципального казенного учреждения «Управление архивами

Асбестовского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:

1) по тексту документа слово «учреждений» заменить на слово

«учреждения»;

2) пункт 8 изложить в новой редакции:

«8. Фонд оплаты труда работников учреждения состоит из:

ФОТ = ФЗП + (ФЗП * 30,2%),

где:

ФЗП – фонд заработной платы работников учреждения;

30,2% – страховые взносы.

ФЗП  = СРпрогноз * СРспис * 12 мес

где:

СРпрогноз – прогнозное значение  показателя среднемесячного дохода

от трудовой деятельности на территории Свердловской области, установленное

на следующий календарный год Методикой планирования бюджетных

ассигнований, предусматриваемых в проекте бюджета Асбестовского  городского

округа;

2

СРспис – среднесписочная численность работников учреждения,

установленная формой федерального статистического наблюдения ЗП-Культура

«Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры

по категориям персонала»  на 01 октября текущего календарного года.»;

3) изложить абзац 3 пункта 9 в новой редакции:

 «Минимальные размеры должностных окладов работников учреждения,

определенных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,

подлежат индексации в связи с ростом потребительских цен.

Индексация осуществляется в соответствии с показателем среднемесячной

начисленной заработной платы наемных работников в организациях,

у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода

от трудовой деятельности) на территории Свердловской области и определяется

с учетом коэффициента индексации, определяемого как отношение значения

прогнозной оценки среднемесячного дохода от трудовой деятельности

в Свердловской области следующего календарного года к значению текущего

календарного года и применяется ежегодно с 01 января.»;

4) в пункте 38 слова «Должностные оклады» заменить на слова

«Должностной оклад»;

5) в пункте 43 исключить слово «администрации».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании в сети «Интернет»

по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского

округа (www.asbestadm.ru).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого

заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/